TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 30, 2026, 11:48h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
MEZCLADORA CEMENTO-COLA DE
DOBLE VARILLA 2050W
VIMCCD2050
Está equipada con un selector de rango de velocidad, que controla
la densidad y cantidad de la mezcla, y un selector de velocidad que
permite ajustarla fácilmente. Cuenta con una caja de cambios
metálica de 2 velocidades para mayor durabilidad y mejor control
en las aplicaciones.
Características principales
> Caja de engranajes metálica;
> Velocidad variable;
> Botón de bloqueo del interruptor encendido/apagado.
> Dispone de 2 varillas contrarrotatorias para hacer la mezcla más
rápidamente y fácilmente;
> Selector de rango de giro;
> Selector de velocidad de giro;
> Varillas contrarrotativas.
Especificaciones
Botón de bloqueo del interruptor
«ON/OFF» Si
Caja de engranajes metálica Si
Capacidad máxima de mezcla 100 L
Diámetro de la varilla de mezcla 110 mm
Longitud de la varilla de mezcla 570 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB(A)
Rosca del eje de rotación M14
Velocidad de rotación en vacío - 1ª
velocidad 0 - 480 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª
velocidad 0 - 840 rpm
Velocidad variable Si
Velocidades 2
Dimensiones 210 x 350 x 900 mm
Peso con embalaje 9 Kg
Peso del producto 7.30 Kg
Dimensiones del embalaje 590 x 360 x 230 mm
Potencia nominal 2050 W
Contenido del envase
> 2 Varillas mezcladoras: 570x100mm> Par de escobillas de
recambio> 2 Llaves fijas SW22